quatinus non permittatis eisdem ibidem ediflcia construere nec inbabi-

tare alicubi infra muros; nec oporteat mandalum nostrum super hoc ite-

i^are. — Act. apud S. Gerraanum in Laya, dominica post feslum Exalta-

tionis Sancte Crucis.

(B. N., Coll. Doat, CXLV, f" 52 V.)

{*) 166. — Paris, 17 décembre 1284. — Ph., etc., senesc. Ruthenensi,

S. Mandamus vobis quod placet nobis quod fratres predicatores maneant

et hospitentur apud Arniliavum in loco in quo sunt, quantum in nobis est,

salvo tamen jure alieno, non obstante mandato contrario, si quod vobis

fecerimus, prohibilionem baccuU amoventes. — Act. Parisius, die domi-

nica post festum sancte Lucie Virginis, anno Domini M CC LXXXIV.

(B. N., Coll. Doat, CXLV, f" 53.)

(*) 167.— Toulouse, 19 avril 128o. — Ph., etc., senesc. Petragoricensi

etCaturcensi, S. Mandamus vobis quatenus non impediatis aut sustineatis

impediri quin abbas Montis Albani vel sui monachi possint trahere ad

fo m ecclesie homines Montis Albani in casibus licitis ac a jure per-

niissis nec d. abbatem el conventum eumdem possessionibus suis justis

et jurisdictione, quam asserunt se habere in d. villa et habuisse pacifice

et quiète longo tempore citra, disaisiatis sine cause cognitione, nec ipsos

super his inquietetis indebite et molestetis, sed eciam ab opressionibus

indebitis, violentiis et injuriis manifestis, mediante justicia, et prout ad

vos noveritis pertinere defendatis eosdem, nec faciatis eisdem aliquas

indebitas novitates — Durent présentes littere quamdiu nostre placuerit

voluntati. — Act. Tholose, die Jovis ante feslum sancti Georgii, anno

Domini, M CC LXXXV.
(B. N., Coll. Doat, LXXXIX, f° 130.)

(*) 168. — Narbonne, l^"" mai 1285. — Philippe, etc., au seneschal de

Carcassonne, S. Nos vos mandons que per prodes homes, sages et leaux,

facez savoir et enquere diligeament quel domage la gen de L. et des

autres lieux et villes de votre seneschaucie, par où nostre ost est passé,

ont eus en leurs bleds et en leurs autres choses par la raison de l'ost, et

ce que l'on trouvera sus ce nous écrivez sans delay. Donné à Narbonne,

le mardi d'avant l'Ascension.

(B. N., Coll. Languedoc, LXXXl,f« 119.)

(') 169. — Devant Perpignan, 11 mai 128o. — Ph., etc., au seneschal

de Carcassonne. Nous vous mandons que vous croyez a Philippe..., châte-

lain d'Aguilon, et à Adam de Monlclar, cliâlelain de Pierre Pcrtusie, che-

vaUer, porteur de ces lettres, sus ce qu'il vous diront de par nous d'en-

droit le fait des ostages qu'il emmènent, et en faites ce qu'il vous diront.